[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.02.2012 г.

	                                                     №
	131

Об организации дорожного движения пешеходов и размещении пешеходных переходов в городе Канске
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21 Федерального закона от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь решением Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Канска от 30.12.2011 г. по вопросу «Рассмотрение результатов по организации и состояния пешеходных переходов в г. Канске по итогам 2011 года», ст. 30 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень нерегулируемых пешеходных переходов, предусмотренных для организации дорожного движения пешеходов на территории города Канска согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень регулируемых пешеходных переходов и регулируемых перекрестков, предусмотренных для организации дорожного движения пешеходов на территории города Канска согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить перечень пешеходных переходов, подлежащих демонтажу как необоснованных, нецелесообразных и не выполняющих свою функцию по организации и обеспечению безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети города Канска согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Главному специалисту отдела культуры (В.П.Англицкая) разместить настоящее постановление на официальном сайте города Канска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города  по оперативному управлению (Павлова Т.Н.).
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий обязанности

 Главы города Канска

Т.Н. Павлова

Приложение № 1

к постановлению администрации      города Канска от 07.02.2012г.  № 131
ПЕРЕЧЕНЬ

нерегулируемых пешеходных переходов, предусмотренных для организации дорожного движения пешеходов на территории г. Канска

	№

п/п
	Адресный ориетир
(км, № дома)
	Перечень применяемых технических средств ОДД

	1

	Перекресток ул. Ленина – ул. Урицкого (таб. ф-ка)
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка, пешеходное ограждение

	2
	ул. Московская, музей
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка, пешеходное ограждение

	3
	ул. Московская, 27
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	4
	ул. Московская, рынок
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	5
	ул. Каландарашвили, 29 школа №7
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	6
	Ул. Революции,

школа №4
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт.

	7
	ул. Эйдемана - Новая
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	8
	ул. Н.Буды, 56 ГИБДД
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	9
	ул. Н.Буды –

ул. 2-ая Полевая
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	10
	Н. Буды, 26

школа искусств №3
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	11
	Н.Буды - Енисейская
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	12
	ул. Н. Буды,

школа №22
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	13
	ул. Гаражная, ДСУ-5
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	14
	ул. Гаражная,

остановка 4 в/г
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	15
	ул. Фабричная, 33

п. Мелькомбинат,

школа №11
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	16
	ул. Шабалина,

ост. Ю-Зап.
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	17
	ул. Окружная, 67

4 военный городок
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	18
	пос. Строителей, школа №17
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	19
	ул. Красноярская, КПК
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	20
	ул. Краевая, 66

школа №9
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	21
	ул. 40 лет Октября, 1/3

	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	22
	ул. 40 лет Октября, 36 (баня)
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	23
	ул. 40 лет Октября,

остановка Восход
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	24
	ул. 40 лет Октября, 44

- Текстильная
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	25
	ул. 40 лет Октября, 29
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	26
	ул. 40 лет Октября, 35
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	27
	ул. 40 лет Октября, 68
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	28
	ул. 40 лет Октября, 80/2
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	29
	ул. 40 лет Октября, 75
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	30
	ул. Муромская, 6
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	31
	ул. Муромская,

шк. №3
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	32
	ул. Муромская, МЖК
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	33
	Дорога на мкр. Солнечный, мкр.Северо-западного, 44
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	34
	Дорога на мкр. Солнечный дом 64/1 мкр. Сев-западный
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	35
	Тасеевский тракт, ДОСААФ
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	36
	Тасеевский тракт, ЗЛМК
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	37
	ул. В. Яковенко,

маг. Золотой ключик
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	38
	ул. Магистральная, 74

ул. Василия Яковенко
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	39
	ул. Магистральная, остановка Свободная
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	40
	ул. Магистральная,

остановка Геологи
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	41
	ул. Шоссейная –

Декабристов
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	42
	ул. Декабристов, 7
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	43
	ул. Шоссейная, 46

(СОШ № 15)
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	44
	ул. Иланская, ост Семиполатенский  ЛПХ
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	45
	ул. Иланская, 7
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	46
	ул. Иланская, 22
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	47
	ул. Гетоева, 31
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	48
	ул. Кайтымская, 191 Швейная ф-ка
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., с табличкой 8.15 «Слепые пешеходы» - 4 шт., дорожная разметка

	49
	ул. Кайтымская, 135 (Вспомогательная школа)
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	50
	ул. Кайтымская, 82 –

Коростелева
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	51
	ул. Урицкого, 91

Центр образования
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	52
	ул. Крестьянская, 27

школа №2
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	53
	Краснопартизанская – Калинина

(СОШ №2)
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	54
	ул. Бородинская, КЛВ
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	55
	ул. Ленина - Горького
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	56
	ул. Ленина –

П. Коммуны

(Гадаловские ряды)
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка, пешеходные ограждения

	57
	ул. Ленина,

Гадаловские ряды
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка, пешеходные ограждения

	58
	ул. Урицкого, 19

(детский сад № 16)
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	59
	ул. Горького - Пролетарская
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	60
	ул. Ленина - Краснопартизанская
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	61
	Ул. Герцена, 1/6
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	62
	Ул. Красной Армии, 38
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

	63
	Ул. Шабалина (ПАТП)
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка

Начальник МКУ «УСиЖКХ

администрации г.Канска»

А.Л.Азоркин

Приложение № 2

к постановлению администрации  города Канска от 07.02.2012г.  № 131
ПЕРЕЧЕНЬ

регулируемых пешеходных переходов и регулируемых перекрестков, предусмотренных для организации дорожного движения пешеходов на территории города Канска

	№

п/п
	Адрес

(км., № дома)
	Перечень применяемых технических средств ОДД для движения пешеходов

	Регулируемые пешеходные переходы

	1
	ул. Эйдемана, 6

(маг. Быттехника)
	Светофоры П.1– 2 шт. Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка 1.14.1

	2
	ул. Эйдемана – пер. Болотный, (КПК)
	Светофоры П.1 с доп. табло – 2 шт. Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка 1.14.2

	3
	Предмостная площадь

	Светофоры П.1 с доп. табло – 2 шт. Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка 1.14.1, пешеходное ограждение.

	4
	ул. 40 лет Октября, 31

(Драм. театр)
	Светофоры П.1 – 2 шт. Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка 1.14.2

	5
	ул. 40 лет Октября, 41

(маг. Сибирячка)
	Светофоры П.1 – 2 шт. Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка 1.14.2

	6
	ул. Магистральная

 (лицей № 1)
	2 пешеходных перехода с одинаковой оснащенностью ТСОДД.  Сетофоры П.1 с доп. табло – 4 шт., Дор. знаки 5.19.1 – 4 шт; 519.2 – 4 шт., дорожная разметка 1.14.1, пешеходное ограждение

	Регулируемые перекрестки

	1
	ул. Московская –

Ленина
	Светофоры П.1 с доп. табло – 8 шт., дорожная разметка 1.14.1, пешеходные ограждения

	2
	ул. Н.Буды – Эйдемана
	дорожная разметка 1.14.1

	3
	ул. Ушакова – Н.Буды
	дорожная разметка 1.14.1

	4
	ул. Красноярская - Енисейская
	дорожная разметка 1.14.1, пешеходные ограждения

	5
	ул. Герцена – Минина (Арсенал)
	дорожная разметка 1.14.1

	6
	40 лет Октября-Герцена

	Светофоры П.1– 2 шт., дорожная разметка 1.14.1

	7
	ул. 40 лет  Октября – Волгодонская
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка 1.14.1, пешеходное ограждение

	8
	ул. 40 лет Октября – Куйбышева
	дорожная разметка 1.14.1

	9
	ул. 40 лет Октября -Муромская
	2 пешеходных перехода в районе дома № 55 и № 70 с одинаковой оснащенностью ТСОДД,  дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка 1.14.1

	10
	ул. Пролетарская – Краснопартизанская
	дорожная разметка 1.14.1

	11
	ул. Кр. Армии – Котляра
	дорожная разметка 1.14.1

	12
	ул. Кайтымская – Ленина
	Переведен в желтый мигающий режим

	13
	ул. Московская – Некрасова
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., 3.10 – 1шт., дорожная разметка 1.14.1

	14
	ул. Залесная, 5 (Путепровод)
	Дор. знаки 5.19.1 – 2 шт; 519.2 – 2 шт., дорожная разметка 1.14.1

	15
	ул. Власть Советов –

Ленина
	дорожная разметка 1.14.1

	16
	ул. Каландарашвили –

Московская
	дорожная разметка 1.14.1

	17
	ул.30 лет ВЛКСМ –

Московская
	дорожная разметка 1.14.1

	18
	пер. 30 лет ВЛКСМ – Кайтымская
	дорожная разметка 1.14.1

	19
	ул. Московская –

Коростелева
	дорожная разметка 1.14.1

	20
	ул. Урицкого –

Котляра
	дорожная разметка 1.14.1

	21
	ул. Каландарашвили – Краснопартизанская
	дорожная разметка 1.14.1

	22
	ул. Московская –

Бородинская
	Светофоры П.1 с доп. табло – 8 шт., дорожная разметка 1.14.1

Начальник МКУ «УСиЖКХ

администрации г.Канска»

А.Л.Азоркин

Приложение № 3

к постановлению администрации города Канска от 07.02.2012г.  № 131
ПЕРЕЧЕНЬ

пешеходных переходов, подлежащих демонтажу

	№

п/п
	Адресный ориентир
(км, № дома)
	Причина демонтажа
	Примечание

	1
	ул. Ленина, таб. ф-ка.
	Не целесообразен. Отсутствуют подходы к пешеходному переходу (препятствует кустарник)
	Перенести на перекресток ул. Ленина – ул. Урицкого

	2
	ул. Гаражная, ГАТП-1
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	3
	ул. Шабалина,

меб. Ф-ка
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	4
	ул. Окружная, 5 в/г
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	5
	ул. Окружная, 17

а/к 1261
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	6
	ул. Окружная,  47
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	7
	ул. Линейная, Сегмент
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	8
	ул. Линейная, Автобаза
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	9
	ул. Линейная,

ост. Н. Путь
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	10
	ул. Линейная,

ост. Карьерная
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	11
	ул. Восточная

конечная остановка
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	12
	ул. Больничная, 37
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	13
	пос. Строителей, 9 остановка карьерная
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	14
	ул. Власть Советов –

Каландарашвили
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	15
	Конечная остановка,

м-н Солнечный
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	16
	мкр. Солнечный, 5
	Технически не обоснован и нецелесообразен.
	Дополнительно установить дор. знак  5.21 «Жилая зона» на въезде в м/р-н

	17
	Тасеевский тракт,

Угольный разрез
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	18
	Тасеевский тракт, ККЗ
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	19
	Тасеевский тракт, остановка м-н Солнечный
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	20
	ул. Кр. Армии,

ост. Военторг
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	21
	ул. Лесников, кемпинг «Медведь»
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	22
	ул. Кайтымская –

2-ой Полярный
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	23
	ул. Кайтымская – Ленина (регул.)
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	24
	ул. Дружбы, 28

магазин Горизонт
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	25
	Урицкого - Бородинская
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	26
	ул. Ленина –

П. Коммуны
	Не целесообразен. Расположен на уширении проезжей части для ТС
	Перенести на перекресток ул. Ленина – П. Коммуны (к Гадаловским рядам)

	27
	ул. Залесная –Осиновская
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	28
	ул. Товарная, 2
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	29
	ул. Товарная, ост. РТП
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	30
	ул. Кобрина, 29 –Энергетиков
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	31
	ул. Кобрина – Пугачева
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	32
	Ул. 30 лет ВЛКСМ,18Б
	Обустроен временно на период строительства здания

	33
	Ул. 40 лет Октября, АЗС «Экипаж»
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	34
	ул. 40 лет Октября, АЗС «Лига-нефть»
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	35
	Ул.  40 лет Октября, 25
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	36
	Ул.  лет Октября, 27
	Отсутствуют подходы к пешеходному переходу, ограничивают видимость деревья и электроопоры
	Перенести через дворовый проезд к дому № 29

	37
	Мкр. Солнечный СОШ № 5
	Технически не обоснован и нецелесообразен.
	Дополнительно установить дор. знак  5.21 «Жилая зона» на въезде в м/р-н

	38
	Ул. Шоссейная, 44
	Технически не обоснован и нецелесообразен.

	39
	ул. 40 лет Октября, 63/1 (КПНД)
	Технически не обоснован и нецелесообразен
	Без него расстояние между ближайшими пешеходными переходами 350 м

	40
	Пер. ул. Московская –

ул. Ленина (со стороны пл. Коростелева)
	Технически не обоснован и нецелесообразен

	41
	ул. Красноярская,

дом №21/1.
	Технически не обоснован и нецелесообразен

Начальник МКУ «УСиЖКХ

администрации г.Канска»

А.Л.Азоркин